Anth. Pal. 9,441,5-6

νυκτὶ δὲ μειδιῶν με θεὸς προσέειπε παραστάς·
καιρῷ δουλεύειν καὶ θεὸς ὧν ἔμαθον.

Cp. Procopius (5-6)

Epistola 113 (p. 576 Hercher)

οὐκ ἔστιν ἄνθρωπον ὄντα πράττειν ὅσα τις βούλεται, ἀλλ'
ἀνάγκη παρέπεσθαι καὶ δουλεύειν τῇ χρείᾳ καὶ πέθεσθαι τῷ
καιρῷ. ὁ δὲ δίδωσιν οὐχ ὅσα τις ἐθέλει, ἀλλ' ὅσα πρὸς τὴν
χρείαν ἀνάγκη μετρεῖ.

(g) (ii) tempori/temporibus servire (vel sim.) in Latin literature

Cicero (1 BC)

In Verrem 2, 3, 199

Imponitis decumas, patiuntur; alteras, *temporibus vestris serviendum* putant; dent emptum praeterea; dabunt, si voletis.

ad Q. fratrem 1, 2, 4

Pertaesum est levitatis, adsentationis, animorum non officiis sed *temporibus servientium*

pro P. Sestio 6, 14

sed agam moderate et huius potius *tempori serviam* quam dolori meo.

pro Caelio 6, 13

Illa vero, iudices, in illo homine admirabilia fuerunt, comprehendere multos amicitia, tueri obsequio, cum omnibus communicare quod habebat, *servire temporibus* suorum omnium pecunia, gratia, labore corporis, scelere etiam, si opus esset, et audacia, versare suam naturam et regere ad tempus atque huc et illuc torquere et flectere, cum tristibus severe, cum remissis iucunde, cum senibus graviter, cum iuventute comiter, cum facinerosis audaciter, cum libidinosis luxuriose vivere.

ad Atticum 8, 3, 6

... cum sit necesse, *servire tempori* et non amittere tempus cum sit datum.

10, 7, 1

Ergo hac in contentione neutrum tibi palam sentiendum et *tempori serviendum est*.

ad Fam. 6. 12. 2

Quod si mihi per me efficiendum fuisset, non me paeniteret pro ratione temporum ita esse molitum. Sed nihil est a me *inservitum temporis* causa, veteres mihi necessitudines cum his omnibus intercedunt.

9, 7, 1

Itaque non desino apud istos qui nunc dominantur cenitare. Quid faciam? *Tempori serviendum est.*

9, 17, 3

Nos enim illi *servimus*, ipse *temporibus*. Ita nec ille quid tempora postulatura sint, nec nos, quid ille cogitet, scire possumus.

10, 3, 3

Scis profecto (nihil enim te fugere potuit) fuisse quoddam tempus cum homines existimarent te nimis *servire temporibus*.

Tusc. Disp. 3, 27, 66

~~Ergo in potestate est abicere dolorem, cum velis, tempori servientem. An est ullum *tempus*, quoniam quidem res in nostra potestate est, cui non ponendae curae et aegritudinis causa *serviamus*?~~

Cornelius Nepos (1 BC)

Life of Alcibiades 1, 3

Cum tempus posceret ... *temporibus callidissime serviens*.

Cp. Ps. -Caesar (1 BC)

de bello Alexandrino 13

Postremo non longam navigationem parabant sed praesentis *temporis necessitati serviebant* et in ipso portu confligendum videbant.